



LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA
VALSTYBINĖS MIŠKŲ TARNYBOS DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL ŠAKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS PATIKĖJIMO TEISE VALDOMO
VALSTYBINĖS ŽEMĖS SKLYPO (KADASTRO NR. 8418/0003:452) MIŠKŲ
VIDINĖS MIŠKOTVARKOS PROJEKTO PATVIRTINIMO

2020 m. lapkričio 18 d. Nr. 342-20-V
Kaunas

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos miškų įstatymo 14 straipsnio 3 dalimi ir Vidinės miškotvarkos projektų rengimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. rugsėjo 1 d. įsakymu Nr. D1-406 „Dėl Miškų tvarkymo schemų ir Vidinės miškotvarkos projektų rengimo taisyklių patvirtinimo“, 20-23 punktais:

1. T v i r t i n u Šakių rajono savivaldybės patikėjimo teise valdomo valstybinės žemės sklypo (kadastrą Nr. 8418/0003:452) miškų vidinės miškotvarkos projektą;

2. N u r o d a u :

2.1. vidinės miškotvarkos projekto santrauką paskelbti Valstybinės miškų tarnybos interneto svetainėje;

2.2. patvirtintą vidinės miškotvarkos projektą registruoti Lietuvos Respublikos miškų valstybės kadastre.

3. Šakių rajono savivaldybės patikėjimo teise valdomo valstybinės žemės sklypo (kadastrą Nr. 8418/0003:452) miškų vidinės miškotvarkos projekto (originalas) saugomas Valstybinės miškų tarnybos Miškų kadastrą skyriaus archyve Pramonės pr. 11A, Kaunas.

Direktorius

Karolis Mickevičius

Įsakymo kopiją įteikti:
S. Kuksienei, B. Bitauskui

ŠAKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS PATIKĖJIMO TEISE VALDOMO VALSTYBINĖS ŽEMĖS SKLYPO (KADASTRO NR. 8418/0003:452) MIŠKŲ VIDINĖS MIŠKOTVARKOS PROJEKTO

SANTRAUKA

Projekto objektas - valstybinės žemės sklypo (Šakių rajono savivaldybė, Gelgaudiškio sen., Daukantiškių k., kadastro Nr. 8418/0003:452) miškų teritorija. Tai - Šakių rajono savivaldybės patikėjimo teise valdomas 106,1188 ha ploto žemės sklypas. Jame miško žemės plotas pagal Valstybės miškų kadastro duomenis užima 103,89 ha. Teritorijos plotas suskirstytas 3 kvartalais, kurių vidutinis plotas yra 34,6 ha, jame yra 66 taksaciniai sklypai, kurių vidutinis plotas - 1,7 ha.

Didžioji miškų teritorijos dalis (65,0 ha) priskirta IIB (rekreacinių miškų) grupei. IIA grupės (ekosistemų apsaugos) miškai užima 32,8 ha, III grupės (apsauginiai) – 6,1 ha plotą. Vidutinis medynų amžius yra 125 metai. Seniausi šiame miške yra pušynai (164 metai). Vidutinis bendras medynų tūris – 353 m³/ha. Projektuojamoje teritorijoje vyrauja 3 augavietės: daugiausia, 46,5 ha plote, paplitusi Nc augavietė, Šd nustatyta 38 ha plote, o Lc - 20,6 ha plote. Pagal vyraujančią medžių rūšį, daugiausia auga pušies (apie 33 proc.), ąžuolo (apie 32 proc.) ir eglės (apie 26 proc.) medynų.

Projektuojama teritorija patenka į Panemunių regioninį parką. Joje taip pat yra kultūros paveldo objektas - Gelgaudiškio dvaro sodybos parkas (u.k. 25706). 2020 m. buvo parengti „Gelgaudiškio dvaro sodybos parko (u.k. 25706), Gelgaudiškio m. ir Daukantiškių k., Gelgaudiškio sen., Šakių r. sav., tvarkybos darbų projekto“ ir tos pačios teritorijos techninio projekto projektiniai pasiūlymai (rengėjas - UAB „Eksploit“), kurie apėmė šios teritorijos rekreacinės infrastruktūros vystymą. Atsižvelgdama į šių dokumentų sprendiniuose pateikiamą rekreacinės infrastruktūros vystymo koncepciją, Šakių rajono savivaldybės administracija užsakė parengti vidinės miškotvarkos projektą, siekiant kadastriniame sklype Nr. 8418/0003:452 suprojektuoti rekreacinę infrastruktūrą, pritaikytą pažintinio turizmo poreikiams bei numatyti jų aplinkoje kraštovaizdžio formavimo kirtimus. Pagal šį vidinės miškotvarkos projektą bus tvarkomi, naudojami, atkuriami ir saugomi miškai 2020-2030 metais.

Pagrindiniai projektiniai sprendiniai. Miško sklypuose, kurie patenka į Gelgaudiškio dvaro sodybos parko (u.k. 25706) teritoriją, siekiama atkurti ir išsaugoti vizualinius ryšius tarp skirtingų parko dalių siekiant buvusio teritorijos vientisumo. Vienas pagrindinių projektinių akcentų – buvusių parko alėjų (ąžuolų, liepų, eglėlių) atkūrimas

(restauravimas). Bendras alėjų ilgis – apie 620 m. Taip pat atnaujinamas pažintinis takas (apie 1910 m ilgio), jungiantis kultūriškai svarbius Gelgaudiškio miesto objektus. Atnaujinami takai maksimaliai pritaikomi žmonėms su negalia. Pagrindiniai miško takai išlyginami ir įrengiama 13 atokvėpio vietų šalia jų.

Šiaurinė žemės sklypo dalis nepatenka į kultūros paveldo vertybių ar jų apsaugos zonų teritorijas. Šioje dalyje projektuojamas sveikatingumo takas (apie 880 m ilgio), sujungiantis 3 būsimas poilsivietes ir esamą pažintinį taką. Šio tako aplinkoje numatoma infrastruktūra, skirta poilsiui gamtoje, sportui, aktyviam laisvalaikiui (miško baldai, mediniai atrakcionai vaikams, lauko treniruokliai ir pan.).

Teritorijoje suprojektuoti kraštovaizdžio formavimo kirtimai (57,2 ha plote išskertama iki 1249 m³ tūrio). Medynuose bus formuojamos pusiau atviros, lengvai peržvelgiamos, grupinės struktūros erdvės, intensyviausiai šalinamas trakas. Kertant traką išryškinami stambesni, vaizdingesni medžiai ir krūmai. Intensyviausiai atviros erdvės formuojamos prie projektuojamų rekreacinių takų, siekiama išryškinti reljefo formas bei senus ąžuolus. Atlikus kraštovaizdžio formavimo kirtimus, pagerės medyno aplinka prie alėjų bei atnaujinamo rekreacinio tako, atokvėpio vietų; pagerės medyno erdvinė struktūra, padidės dekoratyvumas.

Be kraštovaizdžio formavimo kirtimų šiame projekte yra suprojektuotos ir kitos ūkinės priemonės: miško laukymės saugojimas nuo apaugimo (0,2 ha), kiti specialieji kirtimai (0,35 ha), trako kirtimas (6,9 ha).

Priimti sprendiniai turės teigiamą įtaką Gelgaudiškio miesto gyventojų ir kitų atvykstančių lankytojų laisvalaikio praleidimui bei pažintiniam turizmui gamtoje, taip pat prisidės prie šio krašto kultūrinio paveldo puoselėjimo bei sklaidos visuomenėje.